

MEDYA TAKİP DOSYASI

18 Mart 2024 Pazartesi

ENERJİ BAKANI BAYRAKTAR: İZMİR'E DE TERMİK SANTRAL KURACAĞIZ

■ **Enerji ve Tabii Kaynaklar** Bakanı **Alparslan Bayraktar**, İzmir programı kapsamında Kınık'ta STK temsilcileriyle bir araya geldi. Bayraktar, "Bakırçay Havzası'nda önemli kömür madenimiz var. 2 bin 800 kişiye istihdam sağlıyoruz. Bu sayıyı artırmak istiyoruz. Kınık'ta termik santral yapma hedefimiz var. Bu santralle bin kişiye daha yeni istihdam kapısı açmış olacağız" dedi. ■ **Ersan ERDOĞAN**



TÜRKİYE ENERJİDE BAĞIMSIZ OLACAK

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, "Türkiye'yi enerjide bağımsız kılacak, kendi kendine yeten bir ülke haline getirecek politika ve projeleri hayata geçirmeye gayret ediyoruz" dedi

Bakan Bayraktar, Bergama Organize Sanayi Bölgesi'ni ziyaret etti, sanayicilerle görüştü. Daha sonra Bergama Ticaret Odası'nda sivil toplum kuruluşu (STK) temsilcileri ve muhtarlarla bir araya gelen Bayraktar, burada yaptığı konuşmada, İzmir ve Bergama'nın enerji alanındaki önemine işaret etti. Türkiye'nin altından kömüre birçok alanda bereketli topraklar üzerinde bulunduğunu, ancak ülke ekonomisinin özellikle enerji ithalatı yönüyle cari açığı verdiğini dile getiren Bayraktar, 2022'de enerji ithalatı tutarının yaklaşık 96,5 milyar dolar olduğunu söyledi.

Faaliyetler önemli

Bakan Bayraktar, şöyle devam etti: "2023'te bunu 70 milyar dolarlar seviyesine çekti ama 70 milyar dolar, 80 milyar dolar, 90 milyar dolar her sene enerji faturası ödeyerek maalesef bu cari açık problemini, döviz problemini ve nihai olarak enflasyon problemini çözme şansımız yok. Dolayısıyla bizim Türkiye'de, enerjide Sayın Cumhurbaşkanımız'ın liderliğinde ortaya koyduğumuz hedef şu; Türkiye'nin mutlaka bu cari açığı düşürecek, enerjide dışa bağımlılığı düşürecek ve nihai olarak önümüzdeki süreçte Türkiye'yi enerjide bağımsız kılacak, kendi kendine yeten bir ülke haline getirecek politika ve projeleri hayata geçirmeye gayret ediyoruz. Bunun yolu Türkiye'nin kendi kaynaklarını kullanmasından geçiyor. Başta yenilenebilir olmak üzere, yani bizim hamdolsun güneşimiz, rüzgarımız, jeotermalimiz, dolayısıyla bu kaynaklarımızı mutlaka ekonomiye kazandırmamız lazım. İkinci husus mutlaka Türkiye'nin kendi doğal gazını, petrolünü bulması gerekiyor. Bütün izlediğimiz politikalar, yaptığımız faaliyetler bu doğrultuda."

Yenilenebilir enerjide hedef büyük

Karadeniz'de çok önemli bir gaz keşfi ya-



pıldığını, üretimi hızlı bir şekilde artırmayı hedeflediklerini belirten Bayraktar, hane halkı doğal gaz ihtiyacını yerli kaynaklardan sağlama hedefiyle çalışmalarını bildirdi. Türkiye'nin petrol keşiflerine de değinen Bayraktar, daha önce adı terörle anılan Gabar'da Türkiye'nin en kaliteli petrolünün üretildiğini söyledi. Bakan Bayraktar, petrol, doğal gaz ve yenilenebilir enerji kaynaklarını hayata geçirirken

yerli ekipman kullanılmasının önemine dikkati çekerek şunları ifade etti: "Bugün Türkiye'de 12 bin megavatın üzerinde rüzgar kurulu gücümüz var. Dolayısıyla bu rüzgarı aynı zamanda elektriğe, enerjiye dönüştürürken ekipmanları da üretmek, dolayısıyla böyle bir ekosistem, böyle bir endüstri, böyle bir istihdama katkı sağlayabilecek alanı da açmak istedik. Onun için bizim yerli ekipman destek

mekanizmamız var. Çünkü yenilenebilirde çok büyük hedef koyduk önümüzde. Dedik ki Türkiye şu anda dünyada 12'inci sırada güneş ve rüzgarda. Avrupa'da 5'inci sıradayız. Ama bu yer bizim için yeterli değil. Çünkü ülkemizin bu açıdan çok büyük bir potansiyeli var. Her yıl biz 5 bin megavat güneş ve rüzgar (enerjisi sant-rali) yapmak zorundayız. Kanadını, kulesini üreten, güneş panelini üreten bir ülke olmamız lazım. Türkiye'nin bu anlamda gideceği ciddi bir yol var."

Altın üretiminde yıllık 100 ton

Türkiye'nin çok yoğun altın ithalatı yapan bir ülke olduğunu, altın madenciliğindeki potansiyelin de daha iyi kullanılması gerektiğini söyleyen Bayraktar, şunları kaydetti: "Altın üretimimizi mutlaka yıllık en az 100 tonlara çıkarmamız gerekiyor önümüzdeki 5 yıl içinde. Bunu yapabilmek için elbette ki insandan, insan sağlığından vazgeçmeden ve bunu önceleyerek, çevreyi önceleyerek yatırımları yapmamız lazım. Özellikle madencilik sektöründe çalışan arkadaşlarımızdan bunu tekrar ıstırah ediyoruz bu toplantı vesilesiyle. Değerli arkadaşlar, iş sağlığı ve güvenliğinden asla taviz vermeden, asla riske etmeden, mutlaka işletmelerimizi doğru işleteceğiz. Çünkü çok yakın bir zamanda bir kaza yaşadık biliyorsunuz Erzincan İlçe'te. Dolayısıyla asla bunları istemiyoruz. Biz bu anlamda denetimlerimizi daha da sıklaştıracamız ama esas iş sizlere düşüyor. İşletme sahiplerine, işletmecilere, orada çalışanlara düşüyor. Dolayısıyla güvenli madencilik, çevreyle uyumlu madencilik diyoruz. Bu anlamda da ülkemiz maden açısından dünyanın en zengin ülkelerinden biri. Ama bunları doğru şekilde, sorumlu şekilde ekonomimize kazandırmamız lazım. Bunu yaptığımız zaman Türkiye daha güçlü bir ülke olacak, daha güçlü bir ekonomimiz olacak." AA

TEMİNAT MEKTUPLARI ELEKTRONİK HALE GETİRİLECEK

Organize toptan elektrik piyasalarında faaliyet gösteren piyasa katılımcılarının sunması gereken teminat mektupları, elektronik teminat mektubu olarak ibraz edilecek. Mevcut teminat mektupları 1 Ocak 2025'e kadar elektronik teminat mektubu olarak değiştirilecek



Elektrik piyasası katılımcılarının, mevcut teminat mektuplarını gelecek yıla kadar elektronik teminat mektubuna dönüştürmesi zorunlu hale geldi. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun (EPDK) konuya ilişkin kararı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Buna göre, organize toptan elektrik piyasalarında faaliyet gösteren piyasa katılımcılarının sunması gereken teminat mektupları, elektronik teminat mektubu olarak ibraz edilecek.

Mevcut teminat mektupları 1 Ocak 2025'e kadar elektronik teminat mektubu olarak değiştirilecek. Söz konusu tarihe kadar değiştirilmeyen teminat mektupları ise teminat hesaplamaların-

da dikkate alınmayacak.

Piyasa Yönetim Sisteminde (PYS) piyasa katılımcısı adına kayıtlı tüm serbest tüketicilerin kayıtları, teminat seviyesinin saat 11.00 itibarıyla sunması gereken ek teminat tutarını karşılamadığı ilk iş gününden itibaren silinecek. Söz konusu kayıtların silinmesi daha önce toplam teminat hesabının yapıldığı fatura döneminden itibaren geçerli olacak şekilde gerçekleştirilmekteydi.

DİĞER KIYMETLERLE DEĞİŞTİRİLEBİLECEK

Değişikliğe göre, teminatların Türk lirası karşılıklarının hesaplanması sürecinde, döviz nakit teminatlar ve döviz elektronik teminat mektupları için

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından hesaplamaların yapılacağı günden bir iş günü önce saat 15.30'da ilan edilen döviz alış kuru göz önüne alınacak.

Hazine ve Maliye Bakanlığınca ihraç edilen Devlet İç Borçlanma Senetleri için TCMB tarafından hesaplamaların yapılacağı gün Resmi Gazete'de yayımlanan gösterge niteliğindeki fiyatlar baz alınacak. Hazine ve Maliye Bakanlığınca ihraç edilen Eurobond'lar için de merkezi uzlaştırma kurulu tarafından belirlenen fiyatlar belirleyici olacak.

Piyasa katılımcılarının birden fazla teminat türü ibraz etmesi durumunda, söz konusu teminatlar kısmen veya ta-

mamen teminat olarak kabul edilen diğer kıymetlerle değiştirilebilecek.

Nakit Türk lirası ve Türk lirası cinsinden elektronik teminat mektubu dışında teminat olarak kabul edilen kıymetlere değerlendirme katsayısı uygulanacak. Söz konusu değerlendirme katsayısı, benzer piyasalarda uygulanan değerlendirme katsayıları dikkate alınarak merkezi uzlaştırma kuruluşunun önerisiyle piyasa işletmecisi tarafından belirlenecek.

Teminatlara ihtiyatı tedbir konması veya ilgili kıymetin kesin teminat niteliğini ortadan kaldıran bir durum ortaya çıkması durumunda, söz konusu kıymetler piyasa katılımcısının toplam teminat hesabında dikkate alınmayacak.



ENERJİSA VE HUAWEI

Ultra hızlı şarj için anlaştılar

■ Huawei teknolojisi ile sektördeki en hızlı şarj imkânını sunan ve farklı markalara ait şarj cihazlarını tek bir platformda buluşturan Charging Hub'ın çatısı, tamamen güneş panellerinden oluşacak ve kendi enerjisini üreten bir model olarak öne çıkacak. Enerjisa Üretim, Charging Hub için yenilenebilir enerji santrallerinde üretilen elektrikten yeşil enerji sertifikası da sağlayacak. İstanbul Ataşehir'de başlayan pilot çalışmanın, öncelikli olarak Enerjisa Üretim'in rüzgar santrali yatırımlarının bulunduğu bölgeler ve şehirlerde yaygınlaşması planlanıyor. Yeni kurulacak olan Charging Hub'lar, müşterilere market, cafe ve dinlenme alanı gibi sosyalleşebilecekleri alanlar da sunacak.



Akenerji'den 2023'te 5 milyar lira net kar

AKKÖK Holding şirketlerinden Akenerji, net karının geçen yıl 5 milyar liraya ulaştığını bildirdi. Akenerji tarafından 2023 yılı finansal sonuçlarına ilişkin yapılan açıklamada, karbon salımı düşük kaynaklardan biri olan doğal gazın yanı sıra hidroelektrik, rüzgar ve güneş gibi yenilenebilir kaynaklardan elektrik üreten ve toplam 9 santralle, 1224 megavatlık kurulu güce sahip olan şirketin, geçen yıl satış gelirin 23,7 milyar liraya, Faiz, Amortisman ve Vergi Öncesi Kar'ının (FAVÖK) 2,8 milyar liraya, net karının ise 5 milyar lira seviyesine ulaştığı bildirildi.

Açıklamaya göre, şirket, vadesi gelen kredi geri ödemelerinin yanı sıra, 2024'te vadesi dolacak 35 milyon dolarlık kredi geri ödemesini de 2023'te yaparak dolar bazlı borçluluk durumunu son yılların en düşük seviyesine indirdi.

Şirkete güçlü nakit akışı sağlayan etkenler arasında, toplam elektrik üretiminin geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 7,6 artırılması ve Avrupa pazarında elektrik ticaretinden elde edilen gelir olduğu kaydedildi.

Akenerji Genel Müdürü **Serhan Genç**, tüm çalkantılara rağmen hem operasyonel hem de finansal açıdan başarılı bir yıl geçirdiklerini söyledi. Yıllık finansal sonuçların, operasyonel verimliliğin ve finansal sürdürülebilirliğin en önemli göstergesi olduğunu aktaran Genç, “Operasyonel anlamda önceliğimiz tüm santrallerin piyasa şartlarına göre en verimli şekilde işletilmesidir. 2023’te her türlü zorluğa rağmen ülkemize kesintisiz enerji arzı sağladığımız operasyonel verimliliğe ulaşırken bilanço ve nakit akışımızı güçlü tutmayı başardık. Ülkemizde enflasyonla mücadele kapsamında parasal sıkılaşmaya yönelik politikaların izlendiği bir dönemde operasyonel kâr ve nakit akışı yaratabilme kabiliyetimizi koruduk, vadesinden önce kredi geri ödemesi yaparak dolar bazlı borçluluk durumumuzu son yılların en düşük seviyesine çekti” dedi. **(Ekonomi Servisi)**